[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__22__» ____03____ 2024 года                                                                                № __111__
О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 18.12.2023 года №401 «Об утверждении реестра и паспортов муниципальных маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 10 ноября 2020 г. N 68-З "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок", Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Паспорт маршрутов №101, №102, №103, №105, №109 регулярных перевозок по регулируемому тарифу Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в части изменения графика движения транспортных средств за период 01.05.2024 г. – 31.05.2024 г. изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по промышленности, энергетике, строительству и ЖКХ Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

 Глава Краснослободского
 муниципального района

 Республики Мордовия                                                                                               А.В. Буйнов
Исп.: Коршунова О.А.
тел.: 3-01-32

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ  ЗА ПЕРИОД 01.05.2024 Г. – 31.05.2024 Г.  ПО МАРШРУТУ №101:                                                      «г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная Волна – с.Русское Маскино»
	Маршрут №101
	Расписание движения автобуса:
	Дни отправки:
	Количество рейсов:
	Протяженность маршрутов:
	Пробег на маршруте по расписанию:
	Остановочные пункты:

	Движение в прямом направлении
	Движение в обратном направлении
	Окончание движения
	рабочие     дни
	выходные дни
	В рабочие дни
	В выходные дни
	км
	км

	1 рейс:
	06:35
	07:00
	07:40
	Ежедневно   (3 р/день)
	0
	60
	0
	38,6
	2316
	г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная Волна – с.Русское Маскино

	2 рейс:
	14:15
	14:40
	15:05

	3 рейс:
	17:20
	17:45
	18:10

*01.05.2024 г. – без движения на маршруте.
* 09.05.2024 – 10.05.2024 гг. - без движения на маршруте.
ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.05.2024 Г. – 31.05.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №102:                                                        «г. Краснослободск – д. Литва – с.Пригородное – с. Гумны – с.Плужное – с. Тенишево – с. Шаверки»
	Маршрут №102
	Расписание движения автобуса:
	Дни отправки:
	Количество рейсов:
	Протяженность маршрутов:
	Пробег на маршруте по расписанию:
	Остановочные пункты:

	Движение в прямом направлении
	Движение в обратном направлении
	Окончание движения
	Рабочие        дни
	Выходные     дни
	В рабочие    дни
	В выходные дни
	км
	км

	1 рейс:
	06:35
	07:00
	07:25
	Ежедневно до с.Шаверки
	Ежедневно до с.Шаверки
	20
	8
	29
	812
	г.Краснослободск-д.Литва-с.Пригородное-с.Гумны-         с.Плужное-с.Тенишево-с.Шаверки

	2 рейс:
	09:25
	09:50
	10:15
	Рабочие дни до с.Плужное
	_
	20
	_
	17,2
	344

	3 рейс:
	13:10
	13:35
	14:00
	Рабочие дни до с.Шаверки
	Ежедневно до с.Шаверки
	20
	8
	29
	812

	4 рейс:
	16:20
	16:45
	17:10
	Рабочие дни до с.Плужное
	_
	20
	_
	17,2
	344

	5 рейс:
	17:20
	17:45
	18:10
	Ежедневно до с.Шаверки
	Ежедневно до с.Шаверки
	20
	8
	29
	812

	ИТОГО:
	100
	24

	3124

*01.05.2024 г. – без движения на маршруте.
* 09.05.2024 – 10.05.2024 гг. - без движения на маршруте.
ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.05.2024 Г. – 31.05.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №103:                                                      «г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - п.Преображенский»
	Маршрут №103
	Расписание движения автобуса:
	Дни отправки:
	Количество рейсов:
	Протяженность маршрутов:
	Пробег на маршруте по расписанию:
	Остановочные пункты:

	Движение в прямом направлении
	Движение в обратном направлении
	Окончание движения
	рабочие         дни         6р/день
	выходные дни       7р/день
	В рабочие дни
	В выходные дни
	км
	км

	1 рейс:
	07:00
	07:20
	07:40
	Ежедневно
	Ежедневно
	20
	8
	22
	616
	г.Краснослободск-

с.Заречное –

д.Старое Зубарево –

п.Пеньково-

п.Преображенский

	2 рейс:
	07:40
	08:00
	08:20
	Ежедневно
	Ежедневно
	20
	8
	22
	616

	3 рейс:
	08:20
	08:40
	09:10
	Ежедневно
	Ежедневно
	20
	8
	22
	616

	4 рейс:
	14:10
	14:30
	15:00
	Ежедневно
	Ежедневно
	20
	8
	22
	616

	5 рейс:
	15:10
	15:30
	16:00
	Ежедневно
	Ежедневно
	20
	8
	22
	616

	6 рейс:
	16:10
	16:30
	17:00
	_
	Ежедневно
	-
	8
	22
	176

	7 рейс:
	2117:20
	17:40
	18:00
	Ежедневно
	Ежедневно
	20
	8
	22
	616

	ИТОГО:
	120
	56
	22
	3872

*01.05.2024 г. – без движения на маршруте.
* 09.05.2024 – 10.05.2024 гг. - без движения на маршруте.
ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.05.2024 Г. – 31.05.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №105:                                                       «г. Краснослободск – с.Новая Карьга – с.Старая Рябка – д.Шапкино»:
	Маршрут №105
	Расписание движения автобуса:
	Дни отправки:
	Количество рейсов:
	Протяженность маршрутов:
	Пробег на маршруте по расписанию:
	Остановочные пункты:

	Движение в прямом направлении
	Движение в обратном направлении
	Окончание движения
	рабочие        дни
	выходные дни
	В рабочие дни
	В выходные дни
	км
	км

	1 рейс:
	07:25
	08:15
	08:40
	Пн – Пт         (2 р/день)
	0
	40
	0
	56
	2240
	г.Краснослободск – д.Русские Полянки – с.Заречное- д.Старое Зубарево – п.Преображенский – с.Новая Карьга – с.Старая Рябка – д.Шапкино

	2 рейс:
	12:45
	13:40
	14:05

*01.05.2024 г. – без движения на маршруте.
* 09.05.2024 – 10.05.2024 гг. - без движения на маршруте.
ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.05.2024 Г. – 31.05.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №109:
«г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - п.Преображенский –- с.Новая Карьга – с.Старая Рябка – д.Шапкино – п.Преображенский »
	Маршрут №109
	Расписание движения автобуса:
	Дни отправки:
	Количество рейсов:
	Протяженность маршрутов:
	Пробег на маршруте по расписанию:
	Остановочные пункты:

	Движение в прямом направлении
	Движение в обратном направлении
	Окончание движения
	рабочие        дни
	выходные дни
	В рабочие дни
	В выходные дни
	км
	км

	1 рейс:
	16:00
	16:50
	17:20
	Пн – Пт (раб.дни)
	0
	20
	0
	66,0
	1320
	г.Краснослободск – с.Селищи- с.Мордовские Парки – с.Краснополье – д.Зиновские Выселки

*01.05.2024 г. – без движения на маршруте.
* 09.05. 2024 – 10.05.2024 гг. - без движения на маршруте.